
1

       Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO DI SERVIZI SANITARI PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI TORTONA INERENTI LA GESTIONE DELLA S.C. 
RECUPERO E RIEDUCAZIONE FUNZIONALE, DELLA PIATTAFORMA AMBULATORIALE 
E DEL PRONTO SOCCORSO. MODIFICA COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. GARA A.N.A.C. N. 8623088.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale.

Con la determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – 
Patrimoniale n. 36 dell’11.01.2023 esecutiva nelle forme di legge questa Amministrazione ha 
costituito come segue la commissione giudicatrice preposta alla valutazione della documentazione 
tecnica presentata dall’operatore economico concorrente alla procedura aperta per il conferimento 
di servizi sanitari presso il Presidio Ospedaliero di Tortona inerenti la gestione della S.C. Recupero e 
Rieducazione Funzionale, della Piattaforma Ambulatoriale e del Pronto Soccorso - Gara ANAC N. 
8623088. Gara ARIA Sintel ID n. 157635652:

Presidente

Dott. Maurizio DEPETRIS
Responsabile S.C. Programmazione Controllo Sistema Informativo A.S.L. AL

Componenti

Dott. Lorenzo ROTI
Direttore Sanitario Azienda Unità Sanitaria Locale di Bologna

Prof. Mario Cesare FAINI
Docente presso l’Università degli Studi di Parma
Settore scientifico disciplinare: Economia aziendale Campo: Scienze del management sanitario

Dott.ssa Clara OCCHIENA
Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione 
e della Professione di Ostetrica – Azienda Sanitaria Locale TO4 di Ciriè, Chivasso e Ivrea

Dott.ssa Livia COLLA
Direttore S.C. Recupero Rieducazione Funzionale Casale - Responsabile "ad interim" S.C. Recupero 
Rieducazione Funzionale Casale Tortona 

Successivamente alla notifica nei confronti dei soggetti interessati, effettuata con la nota 
prot. n. 6369 del 20.01.2023, la Dott.ssa Livia Colla ha rinunciato all’incarico con la successiva nota 
prot. n. 7712 del 24.01.2023, determinando pertanto la necessità di procedere alla sua sostituzione.

Nella fattispecie che qui interessa e al fine di procedere alla sostituzione del componente 
dimissionario, la scelta è ricaduta sul Dott. Enrico Chiapuzzo, Direttore S.C. Ortopedia e 
Traumatologia Novi Ligure.

Nel contempo, come segnalato dall’Università di Parma con la nota acquisita agli atti con 
prot. n. 7644 del 24.01.2023, occorre precisare che il Prof. Cesare Faini ricopre, più correttamente, 
la qualifica di “Professore a Contratto” presso il citato Ateneo avendo stipulato, per l'anno 
accademico in corso, due contratti di diritto privato per lo svolgimento di attività di insegnamento 
presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia.

Tanto ciò premesso, si propone di modificare la composizione della commissione giudicatrice 
in oggetto, rispetto a quella definita con la richiamata determinazione del Direttore S.C. Economato 



3

– Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 36 dell’11.01.2023 esecutiva nelle forme di legge, 
come segue:

Presidente
Dott. Maurizio DEPETRIS
Responsabile S.C. Programmazione Controllo Sistema Informativo A.S.L. AL

Componenti

Dott. Lorenzo ROTI
Direttore Sanitario Azienda Unità Sanitaria Locale di Bologna

Prof. Mario Cesare FAINI
Professore a Contratto presso l’Università degli Studi di Parma per lo svolgimento di attività di 
insegnamento presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia

Dott.ssa Clara OCCHIENA
Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione 
e della Professione di Ostetrica – Azienda Sanitaria Locale TO4 di Ciriè, Chivasso e Ivrea

Dott. Enrico CHIAPUZZO
Direttore S.C. Ortopedia e Traumatologia Novi Ligure

L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale. 

Si ritiene inoltre di pubblicare il presente provvedimento sulla piattaforma SINTEL e sul profilo 
del committente all’indirizzo www.aslal.it entro il termine di due giorni dalla data di adozione.

Con successivo provvedimento amministrativo verranno quantificate le eventuali spese 
relative alla commissione giudicatrice in esame.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI MODIFICARE, per le ragioni esposte in preambolo, la determinazione del Direttore S.C. 
Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 36 dell’11.01.2023 esecutiva nelle 
forme di legge relativa alla costituzione della commissione giudicatrice preposta alla valutazione 
della documentazione tecnica presentata dall’operatore economico concorrente alla procedura 
aperta per il conferimento di servizi sanitari presso il Presidio Ospedaliero di Tortona inerenti la 
gestione della S.C. Recupero e Rieducazione Funzionale, della Piattaforma Ambulatoriale e del 
Pronto Soccorso - Gara ANAC N. 8623088. Gara ARIA Sintel ID n. 157635652.

2) DI DARE ATTO che, per effetto della modifica introdotta con il presente provvedimento, la 
commissione giudicatrice in esame viene così costituita, a seguito della rinuncia espressa dalla 
Dott.ssa Livia COLLA e della sostituzione con il Dott. Enrico CHIAPUZZO:

Presidente

Dott. Maurizio DEPETRIS
Responsabile S.C. Programmazione Controllo Sistema Informativo A.S.L. AL

Componenti

Dott. Lorenzo ROTI
Direttore Sanitario Azienda Unità Sanitaria Locale di Bologna

http://www.aslal.it/


4

Prof. Mario Cesare FAINI
Professore a Contratto presso l’Università degli Studi di Parma per lo svolgimento di attività di 
insegnamento presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia

Dott.ssa Clara OCCHIENA
Dirigente delle Professioni Sanitarie Infermieristiche, Tecniche, della Riabilitazione, della 
Prevenzione e della Professione di Ostetrica – Azienda Sanitaria Locale TO4 di Ciriè, Chivasso e 
Ivrea

Dott. Enrico CHIAPUZZO
Direttore S.C. Ortopedia e Traumatologia Novi Ligure

 
2) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del Decreto 

Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., sulla piattaforma SINTEL e sul Profilo del Committente 
entro il termine di due giorni dalla data di adozione.

3) DI DARE ATTO che con successivo provvedimento amministrativo verranno quantificate le 
eventuali spese relative alla commissione giudicatrice in esame.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



5

Proposta 312/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2023-02-09T16:27:19+0100
	LUCIA CARREA




